
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/11/2014 - N.  1479  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 287 del Reg. Data  27/11/2014 N. 800  del Reg. Generale

OGGETTO Bando di Gara n. 08/2014 per l’Affidamento del  “Servizio di 
manutenzione impianti termici e climatizzatori installati presso gli
immobili  comunali – Durata anni tre” – Importo a base d’asta € 
18.000,00 – CIG Z071162C5A – Aggiudicazione definitiva.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che con Determinazione del Responsabile del V Settore n. 250/713/Reg. Gen. del  27/10/2014,  è

stato approvato il Bando di gara per l’affidamento del  “Servizio di manutenzione impianti termici e
climatizzatori installati presso gli immobili  comunali – Durata anni tre” – Importo a base d’asta €
18.000,00, mediante procedura aperta e scelta del contraente con il criterio del prezzo più basso,
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a
base di gara,  ai sensi dell’ art. 82 comma 2 lett.b) del d.lgs.n.163/2006 e s.m.i..;

- il  Bando di  Gara  n.  08/2014,  Prot.  Gen.  n.  12546 del   27.10.2014,  è  stato pubblicato  all’Albo
Pretorio Comunale dal 28/10/2014 al 13.11.2014, Reg. n. 1322;

- che con determinazione n. 276/772/Reg. Gen. del 18/11/2014 è stato approvato Verbale di Gara in
data 13/11/2014,  Prot. n. 13378, dal quale si evince che la ditta risultata aggiudicataria del Servizio
in questione,   è la Società “CO.GE.CU.  S.R.L.U.”– (C.F. e P. IVA 03863330753)  con sede legale
in  Monteroni di Lecce alla Via XXI Aprile, 88 – 73047,  con il ribasso % offerto del  29,859  sul
prezzo a base d’asta di € 18.000,00 e quindi corrispondente al prezzo netto di aggiudicazione di €
12.625,38;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle
Autonomie Locali”;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010  che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi dell’art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover  aggiudicare  in  via  definitiva  il  “Servizio  di  manutenzione  impianti  termici  e
climatizzatori  installati  presso  gli  immobili   comunali  –  Durata  anni  tre”,   alla  “Società  “CO.GE.CU.
S.R.L.U.”  – (C.F. e P. IVA 03863330753),  con sede legale in  Monteroni di Lecce alla Via XXI Aprile, 88
– 73047, con il ribasso % offerto del  29,859  sul prezzo a base d’asta di € 18.000,00 e quindi corrispondente
al prezzo netto di aggiudicazione di € 12.625,38, oltre I.V.A. come per legge;

PRECISATO  che, ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si  sono avviate le
procedure per la verifica del possesso,  in capo alla  “Società “CO.GE.CU.  S.R.L.U.”,  dei prescritti requisiti
e che, solo a seguito dell’esito positivo di questa verifica nei confronti dell’aggiudicataria, l’aggiudicazione
definitiva diverrà efficace;

VISTO l’art. 11 comma 10 del D.Lgs 163/2006 ai sensi del quale “il contratto non può comunque
essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di
aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 79”;

VISTI:
- l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- l’art. 42 del D.Lgs. 163/2006;
- l’art. 48 del D.Lgs. 163/2006;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Pag. 2 di 4



RITENUTO di dover provvedere in merito,
D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI  AGGIUDICARE  in  via  DEFINITIVA, il  “Servizio  di  manutenzione  impianti  termici  e
climatizzatori installati presso gli immobili  comunali – Durata anni tre”,  alla “Società CO.GE.CU.
S.R.L.U.”  – (C.F. e P. IVA 03863330753),  con sede legale in  Monteroni di Lecce alla Via XXI
Aprile, 88 – 73047, con il ribasso % offerto del  29,859  sul prezzo a base d’asta di € 18.000,00 e
quindi corrispondente al prezzo netto di aggiudicazione di € 12.625,38, oltre I.V.A. come per legge.

3. DI DARE ATTO, conseguentemente a quanto sopra:
-  che l’aggiudicazione avviene nelle more delle verifiche previste dall’art. 71 del DPR 445/2000 e
s.m.i. sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dalla “Società CO.GE.CU.  S.R.L.U.”;
- che ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si sono avviate le procedure per la
verifica del possesso,  in capo alla “Società  CO.GE.CU.  S.R.L.U.”,  dei prescritti requisiti e che,
solo a seguito dell’esito positivo di questa verifica nei confronti dell’aggiudicataria, l’aggiudicazione
definitiva diverrà efficace.
-   che,  ai  sensi  dell’art.  75 del  medesimo Decreto sopra citato,  qualora  la  suddetta  Società non
risultasse in possesso dei necessari requisiti, si darà corso a quanto indicato al riguardo dalla vigente
legislazione;
-   che  l’aggiudicazione,  quindi,  fino  all’esito  favorevole  dei  suddetti  controlli,  deve  intendersi
sottoposta a condizione sospensiva e risolutiva espressa.

4. DI DARE ATTO che al finanziamento della spesa si farà fronte con fondi del Bilancio Comunale
come segue:
- € 1.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ del corrente Bilancio

relativa all’anno 2014;
- €  6.000,00 –  Intervento 1.01.05.03/340  “Manutenzione  stabili  comunali  “  del   Bilancio

pluriennale 2014- 2016, relativo all’anno 2015;
- €  6.000,00 –  Intervento 1.01.05.03/340  “Manutenzione  stabili  comunali  “  del   Bilancio

pluriennale 2014- 2016, relativo all’anno 2016;
- € 5.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ sui successivi  Bilanci.

5. DI DARE ATTO  che seguirà contratto in forma pubblica amministrativa, il quale sarà stipulato con
il Responsabile del V Settore. 

6. DI COMUNICARE la  presente alla  Ditta  “Società  CO.GE.CU.   S.R.L.U.”   e  alle altre  ditte
partecipanti alla gara.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  27/11/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/11/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1479 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    27/11/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/11/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 27/11/2014
	N. 800 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

